
 

 

 

 
Decreto n. 4566 

 

IL RETTORE 
 

 

   
   

 

VISTO il D.R. n. 3767 del 17.10.2024 con cui la prof.ssa Adelaide Quaranta è stata 

legittimata a sostituire la prof.ssa Grazia Dicuonzo nelle funzioni di Direttrice del 

Dipartimento di “Economia, Management e Diritto dell’Impresa”, in caso di 

assenza o temporaneo impedimento non superiori a tre mesi consecutivi, per il 

quadriennio accademico 2024-2028; 

VISTA

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

VISTO l’art. 9, punto 4 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3687 

dell’11.10.2024, pubblicato sulla G. U. n. 254 del 29 ottobre 2024 che recita, tra 

l’altro: “Il Senato Accademico è composto da: …b) venti Direttori di Dipartimento, 

eletti dal Collegio dei Direttori di Dipartimento e Presidenti delle Scuole…Nel caso 

in cui il numero dei Dipartimenti attivati presso l’Università sia pari o inferiore a 

venti, i Direttori dei Dipartimenti saranno tutti componenti del Senato 

Accademico…”; 

VISTO l’art. 57, punto 6 del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 

del 05.04.2000, modificato con DD.RR. n. 5053 del 27.04.2004, n. 6844 del 

16.06.2006, n. 207 del 15.01.2007, n. 10280 del 28.07.2008 e n. 12467 del 

20.10.2008 che recita: “Il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione 

sono validamente costituiti con la presenza della maggioranza dei componenti. 

Non è ammessa alcuna delega”; 

VISTA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

VISTO

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

RITENUTO di dover garantire la rappresentanza del Dipartimento di che trattasi nel Senato 

Accademico, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

RITENUTO

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA  

 
Oggetto: Sostituto del Direttore e componente Senato Accademico 

   

pag. 2 di 2 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

CONSIDERATO

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

RITENUTO pertanto, che la prof.ssa Adelaide Quaranta, vicedirettrice del Dipartimento di 

che trattasi, possa legittimamente sostituire la prof.ssa Dicuonzo in seno al 

Senato Accademico, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

D E C R E T A  

Per quanto sopra esposto: 

Art. 1 

La prof.ssa Adelaide QUARANTA, a parziale modifica del D.R. n. 3767 del 17.10.2024, è legittimata 

a sostituire la prof.ssa Grazia Dicuonzo nelle funzioni di Direttrice del Dipartimento di “Economia, 

Management e Diritto dell’Impresa”, in caso di assenza o temporaneo impedimento dal 

17.11.2024 al 17.04.2025. 

Art. 2 

La prof.ssa Adelaide QUARANTA è autorizzata a sostituire la prof.ssa Grazia Dicuonzo anche nella 

sua funzione di componente del Senato Accademico, per il periodo di cui all’art. 1. 

 
Bari, lì 11.12.2024 
 

F.TO IL RETTORE 
 
 
 

 


